ブリッジマネジメント研究会/IABMAS Japan Group 会長

大阪公立大学特任教授　古田 均

　　　　　　　 拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　　　　　　この度、第２２回ブリッジマネジメントフォーラムを開催しますのでお知らせいたします。

　　　　　　　今回は、土木分野における重要な課題であるインフラメンテナンスを担う人材の育成や技術伝承について

　　　　　　国立高等専門学校機構舞鶴高専の玉田先生の取り組みをご紹介いただきます。

　　　　　　また、関西経済の活性化･国際競争力強化への寄与が期待される｢なにわ筋線｣のプロジェクト概要と現状を

　　　　　  西日本旅客鉄道株式会社の坂本様からご紹介いただきます。

　　　　　　多数の皆様にご参加いただきますようお願いいたします。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

主　催　：　（一財）大阪地域計画研究所ブリッジマネジメント研究会

日　時　：　令和７年１１月 ２７日（木）　１４：0０～１６：３５　（受付開始１３：４５ より）

場　所　：　関西大学梅田キャンパス　８F大ホール

　　　　　　　　-- 〒530-0014　大阪市北区鶴野町１番５号

　　　　　　　　　　                    電話　06-4256-6306

参加費 ： 無料

定　員　： ８０名

申し込み方法 ： 参加ご希望の方は、フォーラム事務局(下記メールアドレス)に会社名･所属･氏名･

　　　　　　　　　　連絡先（メールアドレス、電話）を記載の上、お申込み下さい。（書式自由）

　　　　　　　　　　　　　 * フォーラム事務局： bm-forum@rpi.or.jp

　　　　　　　　　　受付け確認は申し込み時の連絡先にいたします。定員になりましたら、受付けを

　　　　　　　　　　締め切ります。その他、ご質問があればメールにてお問い合わせ下さい。

      プログラム　：

　　　　　* 本フォーラムは、土木学会CPDプログラムの認定を受けています。（認定番号 JSCE25-0837　2.4 単位）
　　　　　　受講証明が必要な場合は、添付ファイルに必要項目を記入の上、フォーラム開始前に受付に提出下さい。
　　　 　　 受講証明印押印の上、後日メールにてPDFで返送いたします。

第２２回（２０２５年度） ブリッジマネジメントフォーラムのご案内

令和 7年 8月 18日関係各位

･･･････････････････････････････････････ 記 ･･･････････････････････････････････････

〔司会〕 大阪地域計画研究所（RPI） 常務理事 山上 哲示

14:00～14:05 開会のあいさつ

大阪地域計画研究所（RPI）理事長、ブリッジマネジメント研究会会長

古田 均 (大阪公立大学特任教授)

14:05～15:05 講演（１）

「土木分野における人材確保と育成について」

玉田 和也 氏 舞鶴工業高等専門学校 建設システム工学科 教授

地域共同テクノセンター長

15:05～15:15 質疑応答

（休憩 5分）

15:20～16:20 講演（２）

「都市高速鉄道なにわ筋線建設工事の概要」

坂本 寛章 氏 西日本旅客鉄道株式会社 構造技術室（基礎・トンネル構造） 課長

16:20～16:30 質疑応答

16:30～16:35 閉会のあいさつ

大阪地域計画研究所（RPI）